
EESTI STANDARD EVS-EN 14275:2013 

 

Avaldatud eesti keeles: juuli 2013 
Jõustunud Eesti standardina: märts 2013 

MOOTORIKÜTUSED 
Mootoribensiini ja diislikütuse kvaliteedi hindamine 
Proovide võtmine kütusepumpadest ja tankuritest 

Automotive fuels 
Assessment of petrol and diesel fuel quality 
Sampling from retail site pumps and commercial  
site fuel dispensers 
 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 14275:2013 

II 

EESTI STANDARDI EESSÕNA 

See Eesti standard on 

— Euroopa standardi EN 14275:2013 ingliskeelse teksti sisu poolest identne tõlge eesti keelde ja sellel on 
sama staatus mis jõustumisteate meetodil vastuvõetud originaalversioonil. Tõlgenduserimeelsuste korral 
tuleb lähtuda ametlikes keeltes avaldatud tekstidest; 

— jõustunud Eesti standardina inglise keeles märtsis 2013; 

— eesti keeles avaldatud sellekohase teate ilmumisega EVS Teataja 2013. aasta juulikuu numbris. 

Standardi on tõlkinud Jörgen Slet, standardi on heaks kiitnud tehniline komitee EVS/TK 37 „Kütuste ja 
määrdeainete kvaliteet“. 

Standardi tõlke koostamise ettepaneku on esitanud EVS/TK 37, standardi tõlkimist on korraldanud Eesti 
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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 14275:2013) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 19 „Gaas- ja vedelkütused, määrdeained 
ja seotud tooted. Naftasaadused, sünteetilised ja biosaadused“, mille sekretariaati haldab NEN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2013. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 14275:2003. 

Standard on algselt koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel. EL-i direktiivi 98/70/EÜ [1], [2] äsjaste muudatuste [3] ja 
[4] tulemusel vajab see uuendamist. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standard määratleb metoodika tankuritest pliivaba mootoribensiini ja diislikütuse proovide võtmiseks 
mootorikütuse kvaliteedi hindamiseks vastavalt standardile EN 14274. Euroopa standard ei käsitle proovivõttu 
vedelgaasist (LPG). 

TÄHELEPANU: selle standardi järgimine võib eeldada kokkupuudet ohtlike materjalide, toimingute ja 
seadmetega. Standard kõiki võimalikke ohutusküsimusi ei käsitle. Asjakohaste tervisekaitse- ja ohutusvõtete 
rakendamine ja kehtivate piirangute kontrollimine on standardi kasutaja kohustus. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN ISO 3170. Petroleum liquids  Manual sampling (ISO 3170) 

EN ISO/IEC 17025. General requirements for the competence of testing and calibration laboratories 
(ISO/IEC 17025)  

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
proov tankuri püstolist (outlet sample) 
tankurist tavapärase tankuripüstol abil saadud proov 

4 PROOVIVÕTUNÕUD JA KORGID 

4.1 Proovinõud 

Proovivõtunõudena kasutatakse uusi, kasutamata, soovitud katsetele vajalikus mahus, pliivabast materjalist, 
eelistatavalt metallist nõusid, mis on tihendkarpide või keevisõmblustega ja peavad vastu tavapärases töös 
esinevale tavapärasele siserõhule. Proovinõude korke peab olema võimalik kinni pitseerida. Proovinõud ei tohi 
olla töödeldud nafta baasil valmistatud roostetõrjevahendiga. 

Osade katsete, eriti mikroelementide määramise katsete puhul on vaja spetsiaalseid proovivõtuvahendeid ja  
-nõusid materjalist, mille puhul on teada, et see määramist ei sega. 

Proovinõu pitseerimisaasad võivad olla kinnitatud pliijoodisega. 

4.2 Korgid 

Kork peab tagama proovi säilimise. Proovinõu ava sulgemiseks võib lisaks kasutada ketastihendit. Sobivad mh 
keeratavad korgid koos proovimaterjali suhtes inertse tihendiga. Korgist või kummist tihend kasutamiseks ei 
sobi. 

5 OHUTUSNÕUDED 

5.1 Tutvuda tuleb järgmiste põhiohutusnõuetega, standardis EN ISO 3170 loetletud ohutusnõuetega ning 
kõigi riiklike ja kohalike ohutus-, keskkonna- ja transpordinõuetega.  

5.2 Proove võttev personal peab olema kursis võimalike riskidega ning ohutusnõuetega kemikaali 
ohutuskaardil. 
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